CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 51/2023

Senhor Presidente,

Considerando que em recentemente consulta à página do Transferegov, foi
verificado que alguns valores constam como bloqueados, outros como
rejeitados e em execução;

Considerando que é importante sabermos quais convênios celebrados em que
foram enviadas Emendas Parlamentares ou que foram pedidos próprios do
Executivo e que ainda estão disponíveis, além quais os motivos de bloqueio e
possível paralização das obras.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin
Seren, após as alterações trazidas pela Resolução n° 188/2022 à Resolução n°
64/2002, para que responda aos seguintes questionamentos dentro do prazo
regimental:

1- Qual a atual situação do Contrato de Repasse n° 896652/2019 –
Operação 1069505-00? Qual o local de destinação dessa verba? Qual a
data prevista para início e termino dessa obra? A verba supra é destinada
por Emenda Parlamentar? Caso positivo qual deputado a destinou?

2- Qual a atual situação do Contrato de Repasse n° 893642/2019 –
Operação 1068620-22? Qual o local de destinação dessa verba? Qual a
data prevista para início e termino dessa obra? A verba supra é destinada
por Emenda Parlamentar? Caso positivo qual deputado a destinou?

3- Qual a atual situação do Contrato de Repasse n° 885824/2019 –
Operação 1064491-27? Qual o local de destinação dessa verba? Qual a
data prevista para início e termino dessa obra? A verba supra é destinada
por Emenda Parlamentar? Caso positivo qual deputado a destinou?

4- Qual a atual situação do Contrato de Repasse n° 867318/2018 –
Operação 1053924-36? Qual o local de destinação dessa verba? Qual a
data prevista para início e termino dessa obra? A verba supra é destinada
por Emenda Parlamentar? Caso positivo qual deputado a destinou?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

47
/2

02
3

-
21

/0
6/

20
23

 -
 1

4:
36

 -
 7

4B
H

-S
0Y

Y
-G

Z
0H

-T
80

8

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

5- Qual a atual situação do Contrato de Repasse n° 911991/2021 –
Operação 1076844-68? Qual o local de destinação dessa verba? Qual a
data prevista para início e termino dessa obra? A verba supra é destinada
por Emenda Parlamentar? Caso positivo qual deputado a destinou?

6- Qual a atual situação do Contrato de Repasse n° 912655/2021 –
Operação 1075658-10? Qual o local de destinação dessa verba? Qual a
data prevista para início e termino dessa obra? A verba supra é destinada
por Emenda Parlamentar? Caso positivo qual deputado a destinou?

7- Qual a atual situação do Contrato de Repasse n° 885824/2019 –
Operação 1064491-27? Qual o local de destinação dessa verba? Qual a
data prevista para início e termino dessa obra? A verba supra é destinada
por Emenda Parlamentar? Caso positivo qual deputado a destinou?

8- Qual a atual situação do Contrato de Repasse n° 885824/2019 –
Operação 1064491-27? Qual o local de destinação dessa verba? Qual a
data prevista para início e termino dessa obra? A verba supra é destinada
por Emenda Parlamentar? Caso positivo qual deputado a destinou?

9- Com relação à proposta n° 023747/2022, informar qual a situação atual
para recebimento da verba disponibilizada pelo Deputado Federal
Gilberto Nascimento Silva. Apresentar a documentação pertinente.

10- Com relação à proposta n° 024501/2021, informar qual o motivo
do indeferimento/rejeição do plano de trabalho, uma vez que na
justificativa apresentada foi rejeição por impedimento técnico?
Apresentar a documentação pertinente.

11- Com relação à proposta n° 17804/2021, informar qual a situação
atual para recebimento da verba e realização da obra (pavimentação e
qualificação viária da BBD-030). Apresentar a documentação pertinente.

12- Com relação à proposta n° 015708/2021, informar qual a situação
atual para recebimento da verba e realização da obra (pavimentação e
qualificação viária da BBD-169). Apresentar a documentação pertinente.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 21 de junho de 2023.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

47
/2

02
3

-
21

/0
6/

20
23

 -
 1

4:
36

 -
 7

4B
H

-S
0Y

Y
-G

Z
0H

-T
80

8

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 21 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=74BHS0YYGZ0HT808, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 74BH-S0YY-GZ0H-T808

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
67

47
/2

02
3

-
21

/0
6/

20
23

 -
 1

4:
36

 -
 7

4B
H

-S
0Y

Y
-G

Z
0H

-T
80

8

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=74BHS0YYGZ0HT808
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 74BHS0YYGZ0HT808
		2023-06-21T14:39:42-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura